
Smlouva o dílo .     

Dopravní studie a Územní studie ve ejného prostranství  
„Lokalita Teplické nádraží“

sjednaná dle ob anského zákoníku, v platném zn ní, takto: 

1. Smluvní strany 

STATUTÁRNÍ M STO TEPLICE 
zastoupeno na základ  vnit ních p edpis :  

Ing. Milanem Slepi kou  
Vedoucím odboru dopravy Magistrátu m sta Teplice                                                                  

se sídlem:               nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
I :                 002 66 621  
DI :     CZ 002 66 621 
Zástupci ve v cech:  a) smluvních: 
    Ing. Milan Slepi ka, 
    vedoucí odboru dopravy Magistrátu m sta Teplice 
     
   
    b) pro v cná jednání  
    Bc. Ivana Müllerová,  
    Koordinátor dopravy, odbor dopravy Magistrátu m sta Teplice, 
      
    Ing. Hana Nováková,  

 projektový manažer  finan ního odboru  Magistrátu m sta Teplice 
     

Bankovní spojení:  

na stran  jedné – dále jen objednatel 

a           

Zhotovitel:                                PRO CEDOP s.r.o.
Jednající/zastoupen:     
Sídlo:       Milady Horákové, 893, 272 01, Kladno – Kro ehlavy  
I :                   27174069
DI :                                    CZ 27174069 
Bankovní spojení:                 

íslo ú tu:                                   
Zápis v OR:    vedeném M stským soudem v Praze sp. zn. C 101933 
E-mail:    

Osoby oprávn né k jednání: 
ve v cech smluvních:    
pro v cná jednání:   
    

autorizace KAIT  0200118 (autorizace v oboru dopravní stavby) 

na stran  druhé – dále jen zhotovitel 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo. 



l. I 
P edm t smlouvy 

1. Na základ  této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouv , na sv j 
náklad, na své nebezpe í a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo spo ívající v 
zpracování Dopravní studie a Územní studie ve ejného prostranství „Lokalita Teplické 
nádraží“ v etn  zajišt ní požadovaných stanovisek a vyjád ení a dále vedení  pracovní skupiny 
„Lokalita Teplické nádraží“ v etn  ve ejného projednání studií.

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvy k provedení díla na sv j náklad a 
nebezpe í a objednatel se zavazuje k p evzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 

3. Zpracované dílo bude vycházet ze „Studie a analýza možností rozvojového území „Lokalita 
Teplické nádraží“, zpracované ve 2021.  

4. Dílo bude zpracováno  v tomto rozsahu a v t chto  podrobnostech:   

ÁST 1 - DOPRAVNÍ STUDIE  
Studie musí primárn  prov it dopravní fungování oblasti v návaznosti na urbanistické úpravy, 
p edevším rozší ení ploch pro p ší p ed nádražní budovou, prodloužení zastávek MHD a dalších 
zm n v ešeném prostoru p ednádraží s návaznostmi do ulic Hrázní, Na Hrázi, Masarykovy, 
Vrchlického, Celní, 28. íjna a Husitské. Toho bude docíleno aktuálním dopravním pr zkumem, který 
aktualizuje data získaná v rámci zpracování Plánu udržitelné mobility Statutárního m sta Teplice 
(UDIMO, 2018-2019), který bude mít za cíl získat aktuální relevantní data o po tech pohybujících se 
vozidel v ešeném prostoru. Na základ  pr zkumu bude proveden dopravní výpo et navrženého 
opat ení pro 3 k ižovatky v ešeném prostoru. Rovn ž bude zpracována  mikrosimulace (modelování) 
stavu dopravy v území, což dá jasnou p edstavu o fungování dopravy. 
  
Závazný rozsah dopravní studie:  
a. Dopravní pr zkum – zjišt ní sou asných špi kových (tedy kritických) intenzit dopravy v ešeném 
území v etn  hodinové variace, sm rový pr zkum v k ižovatkách. 
b. Dopravní výpo et – posouzení 3 k ižovatek v novém návrhovém stavu, v etn  výpo tu p ípadn
upravených návrhových ešení. 
c. Mikrosimulace – modelování návrhového stavu ešeného prostoru, ov ení fungování k ižovatek, 
délky kolon, kapacita p echod  pro chodce a fungování MHD. 
Zadání bude v detailech up esn no na vstupním jednání s Policií R a sou ástí bude zajišt ní 
kladného stanoviska Policií R na výslednou variantu.  

ÁST 2 - ÚZEMNÍ STUDIE VE EJNÉHO PROSTRANSTVÍ (ÚSVP)
Návrhové opat ení zpracované v rámci „Studie a analýza možností rozvojového území „Lokalita 
Teplické nádraží“ z roku 2021 ešilo p ednádraží v detailu celé lokality. P ed zadáním projektové 
dokumentace ke správním ízením na rekonstrukci ásti  p ednádraží ve vlastnictví Statutárního m sta 
Teplice je nutno zpracovat dopl kovou studii prostoru p ednádraží, která jej pojme v dostate ném 
detailu. Je zásadní, aby tato ást reagovala na zjišt ní dopravní ásti a reagovala na n  úpravami 
návrhu, pop . návrhem takového stavu, který dopravn  vyhoví,  aniž by došlo k újm  kvalitního návrhu 
ve ejných prostranství. Též je pot eba reagovat na skute nost, že se prom ní fungování a kvalita 
nádražní budovy investora Správy železnic a koordinovat další investice do území ( ešení 
cyklodopravy, obnova ve ejného osv tlení).  
Rozsah zpracovávaného území: Dle „Studie a analýza možností rozvojového území „Lokalita Teplické 
nádraží“, návrhová ást opat ení A4, A5, A7 až po Masarykovu t ídu.  
Sou ástí bude také zjišt ní reálného stavu a pr b hu inženýrských sítí v ešeném území jako limitu 
pro návrh úprav na ve ejném prostranství. 
Bude vypracován rozpo et úprav ve ejného prostranství dle urbanistického a architektonického 
návrhu. Po projednání s odborem dopravy bude navrhnuta vhodná etapizace.  

Závazná struktura Územní studie ve ejného prostranství:  
ÚSVP bude zpracována dle metodiky MMR (2018, 2. revize), dle podrobnosti zpracování v tzv. 
„optimální podrobnosti“  tak, aby bez dalšího mohla sloužit jako podklad pro po ízení dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí ev. spole ného povolení. Rozsah bude akceptovat požadavky na 



textovou a výkresovou ást pro „optimální rozsah“ v metodice ást E.2).  
ÚSVP bude vhodn  projednána s dot enými orgány (písemné stanovisko, vyjád ení) a to zejména 
s orgány památkové ochrany a Agenturou ochrany p írody a krajiny R.  
Další závazné podklady pro zpracování studie: Obecné požadavky z Programového dokumentu IROP 
2021+ pro zpracování projekt  ve ejných prostranství (podklady, konzultaci poskytne projekový 
manažer, finan ní odbor) , Manuál modrozelené infrastruktury m sta Teplice (podklady, konzultaci 
poskytne odbor životního prost edí), návrh nového územního plánu Teplic (podklady, konzultaci 
poskytne odbor ÚPS ). 
Po izovatelem ÚSVP bude Statutární m sto Teplice. Zhotovitel bezodkladn  po podpisu smlouvy 
zpracuje ve spolupráci s po izovatelem zadání územní studie. Následn   po schválení/p evzetí  díla 
podá po izovatel prost ednictvím Odboru Územního plánování a stavebního ádu návrh na vložení dat 
o této studii do evidence územn  plánovací innosti.  

ÁST 3 - VEDENÍ PRACOVNÍ SKUPINY LOKALITA TEPLICKÉ NÁDRAŽÍ 

Jedná se o p ípravu (v etn  zajišt ní podklad  hlavních aktér  v území) a  moderování 5 pracovních 
skupin v p ímo  sídle zadavatele (s možností dálkového p ístupu prost ednictvím on-line platformy).  
Z každého jednání bude vypracován zápis v etn  fyzické i online prezen ní listiny a tyto budou ke 
schválení p edány zástupc m SmT a dalším ú astník m k p ipomínkám do 5 pracovních dn  po 
uskute n ní jednání. Finální zápis pak bude spole n  s pozvánkou na následující jednání rozeslán 
emailem všem ú astník m do 10 pracovních dn  po uskute n ní jednání. 
Sou ástí každého jednání bude prezentace s rozpisem projednávaných témat, mapovými podklady i 
dalšími relevantními podklady, zajišt nými od jednotlivých aktér  a ú astník  jednání. Všechny 
podklady, v etn  zápis  budou zp ístupn ny i na webovém uložišti. 

5. Významnou sou ástí po ízení díla bude participace – zapojení všech, kte í mají na budoucí 
podob  tohoto ve ejného prostranství zájem.  Toto bude zejména sou ástí ásti 3 díla, kdy na 
záv re né pracovní skupin  bude zárove  zhotovitelem provedena ve ejná prezentace.   

6. Pro zpracování díla bude rovn ž aktualizován majetkový elaborát území, dot eného navrženými 
úpravami ve studiích. Tento majetkový elaborát je sou ástí „Studie a analýza možností 
rozvojového území „Lokalita Teplické nádraží“ – analytická ást.  

7. Ze stanovisek a vyjád ení bude objednatel požadovat zejména vyjád ení i stanoviska, uvedné 
jmenovit  výše, a dále informace od správc  sítí.  Další požadavky na vyjád ení mohou vyplynout 
z pr b hu prací na studii a zhotovitel je zajistí po vzájemné dohod  s objednatelem.  

8. Textová i grafická ást bude ve své digitální podob  zpracována vhodn  tak, aby byla použitelná i 
pro následnou prezentaci zám r  a to zejména prost ednictvím webových stránek m sta a v 
rámci ve ejného projednání.    

9. Dílo bude p edáno v 
• listinné podob  v 6 vyhotoveních, autorizovaných zhotovitelem  
• 2 x v elektronické podob  na digitálním nosi i v otev ených 

editovatelných formátech a formátu  PDF   
10. Zhotovitel prohlašuje, že se pln  seznámil s povahou a lh tami díla a prov il si jejich 

proveditelnost.  

l. II 
Doba pln ní smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v l. I této smlouvy na sv j náklad, na své 
nebezpe í a s pot ebnou odbornou pé í do 9  m síc  od podpisu smlouvy. 

2. Dílo bude ve lh t  dle odst. 1, l. II p edáno v etn  požadovaných stanovisek a vyjád ení. Pro 
pot eby této smlouvy se  za relevantní lh tu pro vydání stanoviska/vyjád ení považuje 30 dn  ode 
dne doru ení písemné žádosti o stanovisko/vyjád ení dot enému subjektu. Pokud zhotovitel 
neobdrží stanovisko/vyjád ení v této lh t , není v prodlení s pln ním díla i jeho ásti. 

3. Dílo bude p edáno s vypo ádanými p ipomínkami z ve ejného projednání. 
4. Dílo bude zhotovitelem  p edáváno postupn  po jednotlivých ástech 1 až 3 dle odst. 4, l. I. 

smlouvy. Jednotlivé ásti díla ur ené k samostatnému p edání a p evzetí jsou :



(Dopravní studie  v . stanoviska P R) 

(Územní studie ve ejného prostranství v . stanovisek) 

l. III
Cena díla 

1. Cena za dílo iní 646 000,00 K  bez DPH (slovy šest set ty icet šest  tisíc K  bez DPH). K cen  za 
dílo bude p ipo tena DPH ve výši stanovené obecn  závazným p edpisem. 

2. Cena sjednaná v l. III. odst. 1 této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše p ípustná s platností po 
celou dobu ú innosti smlouvy a tuto výši lze m nit jen na základ  písemné dohody ú astník , když 
by tato dohoda tvo ila dodatek k této smlouv . 

3. Sou ástí sjednané ceny uvedené v odst. 1 tohoto lánku jsou také veškeré práce, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro ádné, v asné a úplné spln ní p edm tu této smlouvy v etn  veškerých 
náklad  spojených s ú astí zhotovitele týkajících se pln ní této smlouvy a náklad  na odm nu za 
poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále obsahuje i 
p ípadné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních náklad , a to až do doby dokon ení 
díla. Zhotovitel rovn ž p ebírá dle § 2620 odst. 2 ob anského zákoníku nebezpe í zm ny okolností, 
a to ani v p ípad  zcela mimo ádné nep edvídatelné okolnosti, která dokon ení díla podstatn  ztíží, 
se nem že domáhat zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v pr b hu pln ní p edm tu této smlouvy ke zm n  zákonné 
sazby DPH stanovené pro p íslušné pln ní vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku 
nabytí ú innosti zm ny zákonné sazby DPH povinen ú tovat platnou sazbu. O této skute nosti není 
nutné uzavírat dodatek k této smlouv . 

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z d vod  chyb a nedostatk  ve své 
nabídce. 

l. IV 
Platební podmínky 

1. Podkladem pro placení ceny za dílo je faktura. Provedené práce budou fakturovány na základ
vzájemn  odsouhlaseného p edávacího protokolu o jejich p evzetí objednatelem, tedy po podpisu 
p edávacího protokolu a to takto: 
Cena díla bude uhrazena následovn : 
a) 30 % ceny díla po p edání ásti . 1 (Dopravní studie  v . stanoviska P R); 
b) 40 % ceny díla po p edání ásti . 2 (Územní studie ve ejného prostranství); 
c) 30 % ceny díla po ukon ení innosti pracovních skupin, po ve ejném projednání v etn

vypo ádání p ipomínek a po schválení a  p edání finálního díla  
2. Platby fakturovaných ástek budou probíhat bezhotovostn  na bankovní ú et zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy s lh tou splatnosti 30 dní od doru ení jednotlivých da ových doklad  do 
podatelny objednatele. Nedílnou p ílohou faktury je vždy p edávací protokol. 

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona . 235/2004 Sb., zejména pak:  
a. název, sídlo, I O a DI  objednatele a zhotovitele 
b. po adové íslo dokladu 
c. íslo smlouvy objednatele 
d. rozsah a p edm t zdanitelného pln ní 
e. datum vystavení dokladu 
f. datum uskute n ní zdanitelného pln ní 
g. datum splatnosti 
h. cenu bez DPH, DPH a cenu celkem v etn  DPH 
i. ozna ení pen žního ústavu a íslo ú tu, na který se má platit ú tovaná cena 
j. ob ma stranami podepsaný protokol o p edání a p evzetí díla, nebo ob ma stranami 

podepsaný soupis prací 



k. podpis oprávn né osoby 
Bez kterékoliv z t chto náležitostí faktura nebude proplacena. 

4. P ípadné dodate né služby písemn  odsouhlasené objednatelem, které dohodou stran byly 
vykonány, musí být ve fakturách ú továny odd len . 

5. Objednatel je oprávn n zapo íst vyú tované smluvní pokuty na pohledávky zhotovitele.
6. Za doru ení faktury se považuje den p edání faktury do poštovní evidence objednatele. 
7. Dnem zaplacení pen žního závazku je den odepsání dlužné ástky z ú tu objednatele. 
8. V p ípad  vad a nedod lk uplatní objednatel pozastávku ve výši 10% z fakturované ástky 

v etn  DPH. Toto bude stanoveno v p edávacím protokolu a na faktu e v etn  lh ty odstran ní 
vad a nedod lk . 

9. Pozastávka bude proplacena na základ  písemné žádosti zhotovitele doložené protokolem o 
odstran ní vad a nedod lk .  Pro doru ení žádosti o pozastávku,  náležitosti a proplacení platí 
relevantn  ustanovení tohoto lánku.  

l. V 
Podmínky provád ní díla, p edání díla 

1. Zhotovitel je povinen provád t dílo odborn  a v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy a obecn  platných právních p edpis .  

2. Zhotovitel bude s objednatelem pravideln  konzultovat provád ní díla a brát v potaz všechny 
pr b žné p ipomínky objednatele, které musí být prokazateln  vypo ádány. 

3. Zhotovitel se zavazuje ú astnit spole ných sch zek s objednatelem nad rámec pracovních 
skupin, které budou nezbytné ke zpracování díla, bude-li k tomu objednatelem vyzván. Zhotovitel 
se zavazuje ú astnit i dalších jednání (a to i Rady i Zastupitelstva statutárního m sta Teplice), 
jestliže pot eba jeho ú asti vyvstane v pr b hu provád ní díla. Náklady spojené s ú astí na 
sch zkách a jednáních jsou zahrnuty v celkové cen  díla. 

4. Ve spolupráci s objednatelem zhotovitel zajistí v cn  ve ejnou prezentaci (osobní ú ast s 
prezentací díla a odborným výkladem  k výstup m  díla, reakce na dotazy p ímo na míst  a 
p ípadné následné vypo ádání p ipomínek).   

5. K p edání a p evzetí díla dojde po jeho jednotlivých ástech ur ených k samostatnému p edání a 
p evzetí na základ  p ejímacího ízení mezi zhotovitelem a objednatelem, a to po jejím provedení 
prost ednictvím  p edávacího protokolu s následujícím minimálním obsahem:

• údaje o zhotoviteli a objednateli, tj. Název, sídlo, I O, jména osob oprávn ných jednat jejich 
jménem,

• identifikace ásti díla, které je p edáváno, 
• soupis vad a nedod lk , lh tu k jejich odstran ní,  
• stanovení pozastávky  
• prohlášení objednatele, zda dílo p ejímá i nikoliv, p ípadn , že dílo p ejímá s drobnými 

vadami a uvedení zp sobu nápravy t chto vad a termín nápravy 
• datum a podpisy obou stran. 
6. Nedohodnou-li se ú astníci jinak, po izuje zápisy ze sch zek/pracovních skupin, p edávací 

protokoly i jiné písemné dokumenty o pr b hu realizace díla  zhotovitel. 
7. Zápis s daty zahájení a ukon ení p ejímacího ízení podepíší zástupci ú astník , oprávn ní k 

úkon m ve v cech smluvních i v cných dle této smlouvy.   
8. Jestliže zápis o odevzdání a p evzetí je ádn  podepsán smluvními stranami, považují se údaje o 

opat eních a lh tách v zápise uvedených za dohodnuté, pokud n která ze smluvních stran 
výslovn  v zápise neuvede, že s ur itými body zápisu nesouhlasí. Jestliže objednatel v zápise 
popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím sou asn  požaduje bezúplatné 
odstran ní takových vad. 

9. Vlastnické právo k dílu p echází postupn  na objednatele ádným p evzetím jednotlivých ástí 
díla.

VI. 
Práva a povinnosti stran 

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli sou innost pot ebnou pro pln ní p edm tu smlouvy, 
zejména mu v as a ádn  p edat pot ebné podklady, zú ast ovat se jednání, a poskytovat mu 
všechny pot ebné informace v souvislosti s pln ním p edm tu smlouvy. Pro zastupování 



objednatele ve vztahu k ú adu, p ípadn  dalším subjekt m procesu (orgány ochrany p írody, 
apod.), bude zhotoviteli objednatelem ud lena plná moc. 

2. Zhotovitel je povinen p i pln ní svých smluvních závazk  postupovat s odbornou pé í, dodržovat 
obecn  závazné právní p edpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou a 
pokyny objednatele. 

3. Svou innost, v rámci pln ní p edm tu této smlouvy, bude zhotovitel uskute ovat v souladu se 
zájmy objednatele a bude se ídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v 
souladu s p íp. rozhodnutími a stanovisky dot ených orgán  ve ejné správy a ostatních dot ených 
subjekt . Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele 
vycházející z pln ní této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a o pr b hu inností 
sjednaných ve smlouv  a bez zbyte ného odkladu mu oznamovat všechny okolnosti, které zjistil a 
které mohou mít vliv na zm nu pokyn , podmínek a požadavk  objednatele a na p edm t pln ní 
smlouvy. 

5. Pokud zhotovitel p i pln ní smlouvy použije výsledek innosti chrán ný právem pr myslového i 
jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávn ná osoba z tohoto titulu své nároky v i 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypo ádání majetkových a právních d sledk
takového svého jednání. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v od vodn ných p ípadech po zhotoviteli vylou ení a 
náhradu kteréhokoli pracovníka zhotovitele jiným pracovníkem a zhotovitel je povinen tento 
požadavek splnit. 

7. Zhotovitel se  zavazuje, že bude dílo konzultovat s t mito konzultanty:   

 Správa železnic, státní organizace a jejich projektant  

 Klí oví vlastníci dot ených nemovitostí  ur ení objednatelem  

VII.  
Odpov dnost za vady, záru ní doba 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 m síc  plynoucí od data p evzetí díla jako 
celku ( tj. poslední ásti díla a to bez vad a nedod lk ) objednatelem dle p edávacího protokolu.

2. Bude-li mít dílo v záruce vady, objednatel bez zbyte ného odkladu uplatní nároky z vadného 
pln ní v souladu s ob anským zákoníkem. Ú astníci se výslovn  dohodli na vylou ení § 2605 
odst. 2 ob anského zákoníku. 

3.  Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném objednatelem, není-li takový termín     
stanoven, nejpozd ji do 10 dn  od oznámení t chto vad. 

VIII. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli bezúplatnou výhradní licenci k užití díla, (v celku i po 
ástech), která je neomezená, zejména v následujícím rozsahu: 

• k užití díla samostatn , ve spojení s jinými autorskými díly, zna kami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, v etn  oprávn ní dílo upravit, zpracovat, zm nit, za adit do jakéhokoli 
jiného díla apod., 

• k užití díla v p vodní podob  nebo v podob  dle p edchozího bodu tohoto odstavce a lánku 
smlouvy jakýmkoli zp sobem užití (rozmnožování, rozši ování, p j ování, pronájem, 
vystavování, sd lování ve ejností a jiné), bez omezení technologie, bez omezení po tu i 
množství užití, bez omezení ú elu, 

• k užití díla dle p edchozích bod  tohoto odstavce a lánku smlouvy bez omezení teritoria na 
celém sv t , 

• k užití díla dle prvních dvou bod  tohoto odstavce a lánku smlouvy bez omezení asu po 
celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. 

2. Objednatel není povinen licenci použít. 

3. Objednatel je oprávn n dílo, jeho ást i jeho název upravit, i jinak zm nit. 



4. Objednatel je oprávn n práva z licence zcela nebo z ásti, úplatn  nebo bezúplatn  poskytnout 
t etí osob  (podlicence) nebo licenci zcela nebo z ásti, úplatn  nebo bezúplatn  postoupit t etí 
osob . 

5. Zhotovitel ud luje objednateli svolení ke zve ejn ní díla a souhlasí s tím, aby dílo, resp. jeho ást 
byla zve ejn na i užita, s uvedením jeho autorství. 

6. Zhotovitel je oprávn n dílo užít nekomer n  (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k ú elu prezentace 
vlastní práce, avšak k žádnému jinému ú elu, pouze po p edchozím souhlasu objednatele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že p i realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví t etích 
stran. 

IX. 
Ochrana d v rných informací 

1. Veškeré informace týkající se p edm tu pln ní dle této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel p icházet 
v pr b hu p edsmluvních jednání a v dob  po uzav ení smlouvy do styku, jakož i výchozí 
podklady a materiály p edané objednatelem zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které zhotovitel 
získá v rámci své innosti, jsou d v rné. Tyto informace nesm jí být sd leny nikomu krom
objednatele a t etích osob ur ených dohodou ú astník  nebo t etím osobám v nezbytném rozsahu 
za ú elem pln ní povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a nesm jí být použity k jiným 
ú el m než k pln ní p edm tu smlouvy. 

2. Výjimku z ochrany d v rných informací tvo í ty informace, podklady a znalosti, které jsou 
všeobecn  známé a dostupné. Dále pak informace obsažné v podkladech objednatele nebo 
dokladech a stanoviscích získaných inností zhotovitele. 

3. Tímto ujednáním není dot ena právní úprava uvedená v zákon . 412/2005 Sb., o ochran
utajovaných informací a o bezpe nostní zp sobilosti, v platném zn ní, v zákon . 106/1999 Sb. o 
svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, ani v zákon . 110/2019 Sb., o zpracování  
osobních údaj  a o zm n  n kterých údaj , v platném zn ní. 

X. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem p edání díla i jeho ásti sjednané k samostatnému 
p edání a p evzetí, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - K  za každý i 
zapo atý den prodlení. 

2. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem odstran ní vady, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000, - K  za každý i zapo atý den prodlení za každou vadu. 

3. Nepln ní dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele uvedených v této smlouv  a 
jejích p ílohách i dodatcích, pro které není stanovena zvláštní sankce, je sankcionováno smluvní 
pokutou ve výši 1.000, - K  za každý zjišt ný p ípad a p i opakovaném porušení smluvních nebo 
zákonných povinností 5.000, - K  za každý zjišt ný p ípad.

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávn n odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených d vod  nebo z d vod
stanovených ve smlouv , resp. v p ípad  podstatného porušení smluvních povinností ze strany 
zhotovitele. 

2. Za podstatné porušení smlouvy a smluvních povinností se považuje zejména: 

• z dosavadního pr b hu pln ní smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní ádn  v as 
p edm t pln ní dle této smlouvy, 

• prodlení zhotovitele s dokon ením díla nebo jeho jednotlivé ásti je delší jak 30 dn , pokud 
nebylo zap í in no neposkytnutím sou innosti ze strany objednatele nebo okolnostmi 
vylu ujícími odpov dnost zhotovitele (vyšší moc),

• nedodržení povinností dle l. IX. této smlouvy (ochrana d v rných informací). 

3. Odstoupí-li n která ze stran od této smlouvy, nebo vypoví-li objednatel smlouvu dle odst. 4 tohoto 
lánku, zavazují se smluvní strany vzájemn  vypo ádat své nároky nejpozd ji do 2 m síc  od 

odstoupení i uplynutí výpov dní doby a provést zejména následující úkony: 

• zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen ný dle zp sobu, kterým je 
stanovena cena díla, 



• zhotovitel vyzve objednatele k „díl ímu p edání díla“ a objednatel je povinen do 10 dn  od 
obdržení vyzvání zahájit „díl í p ejímací ízení“ 

4. Objednatel je oprávn n vypov d t tuto smlouvu bez udání d vodu s jednom sí ní výpov dní 
dobou, která po íná b žet den následující po m síci, ve kterém byla výpov  doru ena 
zhotoviteli. 

XII. 
Záv re ná ustanovení 

1. Tato smlouva bude ve ejn  p ístupná. Zejména bude objednatelem zve ejn na v Informa ním 
systému registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy ob ma smluvními 
stranami. 

2. Zhotovitel není oprávn n postoupit pohledávku za objednatelem bez jeho souhlasu. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou p edm tu pln ní, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci 
p edm tu pln ní a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení p edm tu pln ní pot ebné. 

4. Sjednává se, že strany považují povinnost doru it písemnost do vlastních rukou za spln nou i v 
p ípad , že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohod  uvedenou i naposledy písemn
oznámenou adresu pro doru ování, odmítne p evzít, její doru ení zma í nebo si ji v odb rní lh t
nevyzvedne, a to t etím pracovním dnem po jejím odeslání. Ú astníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví této dohody.

5. V p ípad , že n které ustanovení této smlouvy je nebo se stane neú inné i neplatné, z stávají 
ostatní ustanovení platná a ú inná. Ú astníci se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením 
jiným, ú inným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení p vodního, neú inného nebo neplatného. Ú astníci sjednávají, že veškeré spory 
z této smlouvy budou ešit primárn  dohodou. 

6. Ú astníci sjednávají, že se práva a povinnosti obou ú astník  z této smlouvy ídí právním ádem 
R, zejména zák. . 89/2012 Sb., Ob anským zákoníkem, v platném zn ní, a dalšími obecn

závaznými platnými právními p edpisy. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž t i obdrží objednatel a jeden obdrží 
zhotovitel. Jakákoliv zm na této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podob
íslovaného dodatku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma ú astníky. Ú innosti nabývá zve ejn ním v 
registru smluv, jež zajiš uje Objednatel.

9. Ú astníci po ádném p e tení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim 
znám její smysl a ú el, že tento odpovídá projevu jejich v le a že k ní p istupují svobodn
a vážn , nikoliv v tísni a za nápadn  nevýhodných podmínek. 

P ílohy smlouvy: 
1) Rozpo et zakázky len ný podle v cných položek  

V Teplicích  dne ………….      V Praze  

_____________      ______________________ 
    Ing. Milan Slepi ka                      
vedoucí  odboru dopravy             PRO CEDOP s.r.o.  

Objednatel         Zhotovitel 

Date: 
2022.03.22 
17:50:57 
+01'00'

Datum: 
2022.03.23 
08:23:22 +01'00'




